spicuum, quam temere quamque iniuste se gerant illi, qui ipsam Aure-

lianensem Puellam, vi tam eius gestaque res, ad humanae tan tum opis 

facultatem dimetientes, omni divinae virtutis instinctu exuere se posse 

arbitrentur. Reverá, quae Aurelianensis Puella fuerit; quae peculiaris 

eiusdem vivendi agendique ratio ad sextum usque ac decimum suae 

aetat is a n n u m ; quae pos tmodum pat ra ta per ipsam gloriosa et inau

dita facinora, quibus inclinatae valde et afflictae in integrum rest i tutae 

sunt patr iae sor tes ; qui funestissimus demum eiusdem in ten tus , cum, 

inique a suis prodita, ab hostibus capta, caedi omnium teterrimae tra

dita, sacra Eucharis t ia refecta, oculis in Christi Crucem defixis, implo

rata , coram populo confertissimo, pro suae mortis auctoribus venia, 

crepitantibus f lammis est absumpta ; ad haec sane omnia eorumque 

adiuncta tranquil lum animum et praeiudicatae opinionis expertem qui 

parumper at tendat , facere procul dubio nequit , quin christianam veri 

nominis heroidem agnoscere cogatur a tque revereri . 

Etenim, secus si esset, quae nuper cursim rapt imque describere 

consilium et cura fuit, quibusque, brevius et expressius quo fieri potuit, 

Ioannae Arcensis exhibetur imago, nullam amplius sui nanciscerentur 

explicationem; idque facto suo ostendere fermeque confiteri vel ipsi visi 

sunt, qui innocentissimae Virgini t an tum paraverunt exitium. Hi porro 

quum neque ipsi inficiari auderent quae egit quaeque operata illa fuit, 

insciae rusticaeque a d o l e s c e n t i a e conditionem longissime exsuperasse 

potestatem que, Rat ional is tarum tamen scholae ut erant addict i , ne 

darent gloriam Deo, t amquam sagam atque veneficam rapere eam in 

ius non dubi ta runt ; eoque ex capite, per s u m m u m scelus, damna ta 

quidem est ; ast non incassum in iis, quae sibi proposi tae fuerant, inter

rogationibus iugiter constanterque professa illa fuit semetipsam actio-

nesque suas subiicere Ecclesiae fidenterque se appellare ad Dominum 

P a p a m ; quandoquidem, aliquot post annos, eius instante matre ac duo

bus germanis fratribus, veritatis iustitiaeque patrocinium volenti animo 

suscepit fel. rec. Callistus Papa III . 

Huius namque Summi Pontificis apostolica auctor i ta te , apposita 

condita fuit inquisitio, qua res antea iudicata penitus est rescissa pla

neque deleta Arcensis Puellae infamia; quodque longe maius, ineundae 
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causae Beatificationis Stratum et complanatum est i ter ; ex praefata